実額 全国順位 東北順位 実額 全国順位 東北順位

県内総生産（名目） 43,251 35位 ５位 42,842 34位 ５位

県 民 所 得 31,657 35位 ５位 30,363 35位 ５位

一人当たり県民所得 千円 2,932 29位 ２位 2,843 20位 １位

億円

令和２年度令和元年度

令和５年９月２９日

みらい企画創造部

報道機関各位

令和２年度山形県県民経済計算の全国順位について

本日、内閣府から47都道府県の令和２年度県民経済計算の推計結果が公表さ

れ、本県の全国順位は以下のとおりとなりましたのでお知らせします。

なお、「一人当たり県民所得」（＝県民所得／総人口）の全国20位、東北１位

については、内閣府が数値を公表している昭和30年度以降では過去最高の順位

となっています。

【本県の概況及び順位】

（注１）「一人当たり県民所得」は、企業の利潤なども含んだ県民経済全体の水準を表す指

標です。

（注２）県民経済計算の数値は毎年遡及改定されることから、今回の順位についても来年度

の推計結果では変更になる可能性があります。

【問い合わせ先】

山形県みらい企画創造部統計企画課

 課長補佐（政策統計担当） 浦山

  電話 023-630-2180

【報道監】

 みらい企画創造部次長 會田